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YTPEHHUA KOMMEHTaPUH
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NDF no kop3uHe 0.55 poaap+0.45 eBpo(B pyoasix)
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® B CLUA cmeluaHHbI HOBOCTHO hoH; B EM — CHIKeHne KOoTMpOBOK (CTPp. 2)

PbiHOK py6AeBbIX 00AUTaLMiA U AEHEXHDIH PbIHOK

® Hawn kommeHTapum no «cBobogHomy nageHunio» AUXKK, aykumonam O®3 n
BO3MOXHOMY OTka3y MockBbl OT pa3smelieHuin. PenKan-1: HoBbIi KynoH aenaet
BbINYCK CaMbIM OXOLHbIM B cricke peno LB (cTp. 2)

HoBOCTH, KOMMEHTAPUK U UAEU

® S&P nogTeepauno peituHr KasaHboprcuHtesa (B-), yo6paB ero u3 cnucka
CreditWatch ¢ «HeratuBHbIM» nporHo3om. Ha Halw B3rnsg, pefTMHIOBOE areHTCTBO
nocnano MHBECTopaM He OuYeHb NpaBunbHbI curHan. fa, KOC pobuncs uameHeHus
HapYLLEHHbIX KOBEHAHT B CBOWX [ONTOBbIX CAEMKAaX U TEM CaMbiM YKpenur npodunb
nvkeugHocT. OpHako pesynbTathl komnaHun 3a 1-e nonyrogue 2008 r. no PCBY,
KOTOpblE Mbl KOMMEHTUpOBaNW B MpOLMYl0 MSTHULY, OKa3anuCb  OYeHb
pa30yapoBbLIBAIOMMM M YTPOXKIOT HOBBIMM HapyLIEHUsMU koBeHaHT. [lo Bceit
BUaMMocTK, aHanuTukv Standard & Poor’s npocTo He Bugenu 3Tor oT4eTHOCTU. Mbl, B
cBOlO o4epenb, xaem o1 KOCa koMMeHTapueB K pesynbTatam 3a SHBapb-MoHb NS
TOro, YTobbl MOHATh, C YEM CBSA3aHbI CTOMb CRabble UTorM nomnyroaus. Ha Haw Barnsg,
nokynatb Bbinyck KZOSRU (9.83%; Z-spread 6006n) Ha noaTBepxAeHUM perTUHra
TOYHO He CTOMT.

® ®AC owrpadosana Meyen (NR) Ha 790 mnH. py6. n npeanucana CHU3NTB LiEHbI
Ha KoKcytowmics yronb Ha 15%. Moxoxum o6pa3om MoryT ObiTb HakasaHsl EBpa3
(Ba2/BB-) u Pacnapckas (Ba3/B+). (Mctounuk: Reuters). Ha Haw B3rnsg, Takve
peiictBus ®AC He OKaxyT CYL|ECTBEHHOrO HEraTMBHOTO BIWSHWS Ha KPeaMTHbIN
npodunb YNOMSHYTbIX koMnaHmit. Peakuus B ux obnuraumsx ecnv u BygeT, To ckopee
NO3NTUBHAS, T.K. Y4aCTHUKW pblHKa onacanuch 6onee XecTkux AeNCTBUIA CO CTOPOHbI
perynvpyIoLLyx opraHosB.

® I'pynna JFC (S&P B-) npopaet psig 06LeKTOB HEABUKMMOCTM CBOEMY aKLMOHEpY
B.Kexmany (VictouHnk: RBCDaily). Ha Haw B3rnsg, 370 YMEpeHHO NosuTWBHas
HOBOCTb Ans Aepxatenei obnurauni komnaHum (12.5%). Mpogaxa HeABMXMMOCTY
no3sonut JFC «obneruntb» GanaHc U CHU3UTL LONroByto Harpy3ky (no utoram 2007 r.
4.7x B Tepmunax [lonr/EBITDA — S&P). Tem He MeHee, kak cnpaBeAnuBo 3ameyarno B
CBOWX HefaBHMX KOMMeHTapusx S&P, TOT hakT, 4YTO aKTMBblI MEpPeBOASATCH Ha
aunMpoBaHHbIe CTPYKTYPbI, YKas3blBaeT Ha COXpaHEeHWe PUCKOB  YBREYeHWs
HenpounbHbIM - 613HECOM. PeNTMHroBOe areHTCTBO ynoMuHano u o npobneme
CHWkeHust obopaunBaemocT aktueo JFC. B 10 e Bpems, S&P mucano, uyto y
KOMMaHUW eCTb Pe3epBbl NIMKBUAHOCTY 1St MPOXOXAEHNS 0depTbl N0 obnuraumsm.

KAOYEBBIE UHAUKATOPbI PbIHKA
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PbIHOK eBpo0OAMTaLunii

Ananntnrn: Amntpni Cmenos, Jennc Kpacursrnkos, Muxam [arkmy e-mail: Dmitry. Smelov@mdmbank.com

CMELUAHHBIN HOBOCTHON ®OH

C opHoit ctopoHbl, B CLLUA Byepa Obinu onybnukoBaHbl MHPNALMOHHLIA MHAEKC LeH Npou3BoauTenen (Bbile
oxmpaHui, 9.8% B rogoOBOM MCYMCTIEHMM) W CTATUCTMKA MO CTPOMTENbCTBY XWMbs (Mydlle mporHo3os). Kpome
TOro, unoTeyHoe areHtcTBo Freddie Mac goBonbHO ycnewHo pasmectuno obnurauywm Ha 3 mnpg. gonn.
KomnaHuu npuwLnoch NpeasioxuTb CYLLECTBEHHYIO MPEMMI0, OfHAaKo 3ToT war cebs onpaeaan — Habnioganach
nepenoanuncka, a HeJaBHNe COMHEHNS! Y4aCTHUKOB PbIHKA KacaTenbHO BO3MOXHOCTEN KOMNaHWM N0 NPUBIEYEHNIO
(hMHAHCUPOBAHNS, NOXOXeE, PACCEANUCH.

C opyromn CTOpOHbI — PbIHKW aKLWiA 3aBepLUMnmn AeHb «B kpacHom ugeTe» (DJI ynan Ha 1.15%), a LieHbl Ha HedTb,
HaobopoT, Heckonbko Bblpocnn. [loxogHoct US Treasuries Ha 3TOM (hOHE MOKa3anu CMELLaHHYK AMHAMUKY:
[0xofHOCTb 10-neTHel HOTbI Bbipocna Ao 3.83% (+26n), 2-neTHen — chuaunack Ao 2.30% (-36n).

B EMERGING MARKETS - CHWKEHHUE KOTWPOBOK
B cermeHTe pa3BMBAIOLMXCA PbIHKOB LiapAT YMEPEHHO-HEraTUBHbIE HACTPOEHMs: BOMbLUMHCTBO BeH4mMapkoB
BYepa TOProBanMCb HWXKE LIEHOBbIX YPOBHEW npedployliero AHs. [pogomkaloTcs npogaxu B obnuraumsx
YkpauHbl, Typumm 1 JkBagopa. «Jlydile pbiHkay BbIrmsaaT obnurauun BeHecyanbl — onybnnkoBaHHbIe BYEpa
Umchpbl no BBIT aTon cTpaHbl 3a BTOPOW KBapTan OKka3aamncb HECKOMBbKO JTyyLLEe OXWUOaHWi.

B poccuitckux eBpoboHaax atmoctepa Toxe ckopee neccummctiyHa. Beinyck RUSSIA 30 (YTM 5.69%) Buepa
TOProBancs YyTb HXe Mo LeHe, a cnpag B TeyeHue Ha pacwmpsancs go 1906n. B kopnopaTuBHbIX Bbinyckax
MHOTO MpoZaBLOB, a BOT nokynaTenen npaktndeckn HeT. Mbl Bugenwn caenkv 8 TRUBRU 11 (YTM 10%) u
CHMFRU13 (YTM 9.41%). CDS-cnpaabl NpoaomkatoT paclUMpsATLCS: B S-NETHUX POCCUACKUX KPEAUTHBIX CBOMAX
Mbl BUZenu nokynku no 1316n (+6 k BuepalLHeMy YPOBHHO), B YKpauHCKuX — no 4676n (+66n). Beuepom, Bnpoyem,
NpOK30LLIa ONPEAENeHHas KOpPeKLKS.

PbIHOK pybAeBbIX 00AUTaLUii U AEHEXHDI| PbIHOK

Anannturn: Marncrm Koposur, Amnutpnid Cvmenos, Muxann [arkun, e-mail: Maxim. Korovin@mdmbank.com

ANXKK B CBOBOAHOM TAAERWH

Buepa koTupoBku pybrneBbix obnMrauui NPOMOIBKUMAN CHUXATHCA, Mpudem Gornee BLICOKMMM TemMmamu no
CPaBHEHMIO C NOHeAenbHUKOM. Tak, anuHHble Bbimyckn AMMKK notepsnm B LeHe okono 1nn (ecnm He Gonblue),
npubnuamBwmcs no goxogHoctn k oTtMetke 11.20-11.30%! KaxeTcs HeBepOSTHbIM, 4TO [OXOQHOCTb
rapaHTUpPOBaHHbIX NPaBUTENLCTBOM OyMar MOXET pacTy 1 Janblue. Ha Haw B3rnsg, B 9TuX Oymarax 04eBMUAHO He
XBaTaeT UrPOKOB, KOTOPbIE Obl HE TOMbKO OCO3HaNM npuBnekatensHOCTb obnuraumii AMDKK Ha Tekylumx ypoBHSIX,
HO nogkpenunu Obl CBOW B3rNsA POPMUPOBAHUEM KPYMHbIX Mo3vumid. Mbl gymaem, 4To nosiBfeHne B Oymarax
AWXK nopmepxkm — nepcnektvBa Hepanekoro Oypywero. 370, Hanpumep, MoryT ObiTb cpeacTsa
rOCYAapPCTBEHHbIX KOMMaHWUI UMk (OMHAHCOBbIX MHCTUTYTOB.

OcranbHble 6ymaru 1-ro awenoHa B4yepa nogeLueseni npumepHo Ha 20-306n. CerMeHT 2-ro awwenoHa BbIrnsauT
3aMeTHO CTaburbHee, OfHaKO, Kak Mbl yXe He pa3 OoTMeyany, 3TOT 3(eKT Ckopee CBA3aH C MX HEBbICOKOMW
NIMKBUAHOCTBIO.

AYKLINOHbI 003
CerogHsa rmaeHbIM cobbiTuem AHs ByayT gBa aykumoHa O®3: 26201 — 10 mnpa. pybneir, 46020 — 6 mnpg.
pybnen. Kak mbl yxe nucanu (cm. kommeHTapui oT 15 aBrycra), cambiM NBOMbITHEIM OyaeT AopasmelleHre
cepumn 46020. [loxogHocTb aToM Bymaru, kctatu, npubnuaunack k otmMeTke 8.15% (BYepa oHa noTepsina B LieHe
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nopsigka 706m). B 46020 focTaTO4HO CTOPOHHMX CMIEKYNSHTOB, [a U [OPa3MELLEeHs B BbIMyCKE 3TOM cepum ByayT
MPOMCXOANTb ELLE HE pas, NO3TOMY Mbl BNIOSTHE JOMYCKAeM [aNbHENLLMA pOCT AOXOLHOCTM 31O Bymar.

PEHKAI-1 - CAMbIH AOXOAHbIV BbIITYCK B CITUCKE PEIO LIb
PenpaiicuHr npogomkaeTcs — aMUTEHTLI AENaKOT MHBECTOpaM BCe Gonee wieapble npeanoxenus. Mo Boinycky
Bank PeHeccaHc Kanutan-1 (YTP 9.38%) npoueHTHas cTaBka 4o norawweHus Yepes 1.5-roga Gbina yctaHoBneHa
B paamepe 14.5% (paHee 10.45%). Ha Haw B3rnsig, ¢ Takum KynoHom penyemasi B LIB Bymara Beirnsgut npocto
npekpacHo. Ham HpaBuTCA puck AaHHOro (HMHAHCOBOTO MHCTUTYTA, Aa U B LienoM 6aHKoBckue obnvrauuy Mbl no-
MPEXHEMY CYMTAEM JTy4LLIMM CErMEHTOM C TOYKM 3pEHNST PUCK/BOXOAHOCTb.

MOCKBA OTKAXKETCA OT HOBbIX PASMELLEHHH?

B HoBocTHOM neHTe UHTepdakca nosisunacs uHopmaums o Tom, 4To, MpasutenscTtBo MockBbl Ha 3acegaHun 26
aBrycta, ckopee BCero, NpUMET peLleHne 06 0Tkase OT pa3MELLEHNs HOBbIX BbIMYCKOB A0 KOHUA roga. Ha Halw
B35, 370 Obino Obl BMOSIHE NOTMYHBIM PELEHNEM, YUMTLIBAS, YTO, MO BOMBLLIOMY CYETY, OCTPOI NOTPEOHOCTH B
3aeMHbIX CPeACTBaX y ropofa HET, a pa3MeLLaTb HOBbIE BbIMycku «ntoboi LeHoity MockBa He xo4eT. HanomHum,
4YTO KaK pa3 no 3TOW NpKUYMHE (OTCYTCTBME CMPOCA HA HOBLIE BbIMYCKW M3-3a HU3KOWM [OXOAHOCTM) B HAuane vons
Mockomz3aiim B3N «TailM-ayT» JO KOHLA aBrycta, Tak Kak pa3MelLaTb HOBbIE BbiMycku 6e3 npemum Bbino yxe
HEBO3MOXHO.
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MAM-baHk
KopnopatueHo-

; WHBecTMLMOHHbBIN BAok
y— 4 aH KoteAbHuueckas Hab., 33/1
A— Mocksa, Poccua 115172
Tea. 795-2521

Ynpaeaaiowwmi Aupektop, PykoBoauteab AMpekunu PoiHkoB Kanutana

Cepreii babasH
Sergey.Babayan@mdmbank.com

HauanbHUK AenapTaMeHTa TOProBAW U NPOA@X Ha PbIHKE AOATOBbIX 06s3aTenbCTB

Tapac MoTATbIHHMK
Taras.Potyatynnik@mdmbank.com

Otaen npoaax: bond_sales@mdmbank.com OTAEA TOPrOBAM AOATOBBIMW MHCTPYMEHTAMMU

NuHanpa EpemnHa +7 495 363 55 83 Huikonaii MariokoB Nicolay.Panyukov@mdmbank.com
Hatanbs Epmonuukas +7 495 960 22 56 AnexkcaHap 3y6kos Alexander.Zubkov@mdmbank.com
[apbs puieHko +7 495 363 27 44 EBrenuit NbiceHko Evgeny.Lysenko@mdmbank.com
[hxysenne Yukatennm +7 495 787 94 52
Anexkceit basapos Alexei.Bazarov@mdmbank.com
[eHnc AHOXVH Denis.Anokhin@mdmbank.com

AHaAu3 pblHKa 06AMraLuit

Muxann FankuH Mikhail.Galkin@mdmbank.com Makcum KoposuH Maxim.Korovin@mdmbank.com
Onbra Hukonaesa Olga.Nikolaeva@mdmbank.com Omutpuii Cvenos Dmitry.Smelov@mdmbank.com
Mapus PagueHko Maria.Radchenko@mdmbank.com [enunc KpacunbHukos Denis.Krasilnikov@mdmbank.com

AHaAU3 pbIHKA aKLMiA

[Ihxopmx Nunmnc George.Lilis@mdmbank.com Mapws LesuoBa Maria.Shevtsova@mdmbank.com
EkaTepuHa eHepanosa Ekaterina.Generalova@mdmbank.com Angpeit Kyyepos Andrew.Kucherov@mdmbank.com
Enena 3eHkoBa Elena.Zenkova@mdmbank.com Ihxeimc Jlbtovc James.Lewis@mdmbank.com
Muxann PemeHHukoB Mikhail.Remennikov@mdmbank.com AnekcaHap beckos Alexander.Beskov@mdmbank.com
OHgpto MannuHgep Andrew.Mullinder@mdmbank.com

HacTositmit 0630p MMe€T TomMbKO MHGOPMALMOHHOE 3HAYEHWE 11 HE MOXET PaccMaTpUBaThCs Kak MPEANOKEHNE O COBEPLUEHUN CAENOK HA (DUHAHCOBOM PhIHKE.
OT4eT OCHOBaH Ha MCTOYHMKaX MHCOPMALK, 3aCTYXMBAIOLLMX [JOBEPUE, OHAKO Mbl HE FapaHTUpyeM, YTo BCce CBeAeHNst abComoTHO TOUHbI. MHdopmaLms MoxeT
BbITb M3MeHeHa Hamu 6e3 NpeBapUTENbHOTO YBEAOMIIEHMS.
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